§. 6. Non intendimus autem per præsentes super aliqua irregularitate publica, vel occulta, nota, defectu, incapacitate, seu inhabilitate quoquo modo contraria dispensare, vel aliquam facultatem tribuere dispensandi, seu habilitandi, & in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientia, neque pariter easdem præsentes iis, qui etiam eorum nomine speciatim non expreso a communione S.R.E., ut præfertur, segregati, seu a Nobis, & Apostolica Sede, ut ab aliquo Prælato, vel Judge Ecclesiastico excommunicati, suspensi, interdicti, seu alias in Sententias, & Censuras incidisse declarati, vel publice denunciati fuerint, nisi intra tempus dictarum duarum hebdomadarum fatisfecerint, aut cum partibus

Amplas
Confessariis
concedit fa-
cilitates.

Ab Ordina-
riis locorum
hujusmodi
Indulgencias
publicari
præcipit.

A supradictis
facultatibus
irregularita-
tem exigit.

concor-

1734.

Obstantium
derogatio.

concordaverint, ullo modo suffragari posse, aut debere.

§. 7. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, præterim quibus facultas absolvendi in certis tunc expressis casibus ita Romano Pontifici pro tempore existenti reservatur, ut nec etiam similes, vel dissimiles Indulgentiarum, & facultatum hujusmodi concessiones, nisi de illis expressa mentio, aut specialis derogatio fiat, cuiquam suffragari queant, necnon regula nostra de non concedendis Indulgentiis ad instar, ac quoruncunque Ordinum, & Congregationum, sive Institutorum regularium, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur statutis, & consuetudinibus: privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Ordinibus, Congregationibus, & Institutis, illorumque personis quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expresa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praefentibus pro sufficienter expressis, ac formam in eis traditam pro servata habentes, hac vice specia iter, nominatim, & expresse ad effectum premissorum derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 8. Ut autem praesentes nostræ, qua ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam facilius deveniant, volumus, ut earundem praesentum transumptis, vel exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & figillo persona in Dignitate Ecclesiastica constituta munitis ubique locorum, & gentium eadem proposita fides habeatur, qua haberetur ipsis praesentibus, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annuo Piscatoris die 3. Decembbris 1734. Pont. nostri Anno V.

F. Card. Oliverius.

Anno a Nativitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo septingentesimo trigesimo quarto, Indictione duodecima, die vero quarta Decembbris, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & Domini Nostri Domini Clementis Divina Providentia Papæ XII. anno quinto, supradictæ Literæ Apostolicae affixa, & publicatae fuerunt ad valvas Basilicarum Lateranensis, Vaticanae, & Liberianæ, Cancellariae Apostolicae, Montis Cittatiori, Aciæ Campi Flora, ac aliis locis solitis, & consuetis Urbis per me Petrum Righi Apostolicum Cursum.

Franc. Bartolottus Magister Cursorum.

CXLVII.

Summarium Indulgentiarum, qua conceduntur Fratribus, & Sororibus Ord. Servorum B. M. V., & Confratribus septem Dolorum, Ordinis Ecclesiæ statutis anni diebus visitantibus, vel etiam Coronam septem Dolorum nuncupatam recitantibus, adimplendo insuper nonnulla pia opera, qua in hac Constitutione prescribuntur.

CL. MENS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei, Ad perpetuam
rei memoriam.

U Nigeniti Filii Dei Salvatoris nostri Iesu Christi, qui pro reconcilianda auctori suo humana natura de Cœlis ad Mundi hujus infima descendere, nostraque mortalitatis carnem sumere, & tandem errata nostra ineffabiliter dignatus est charitate diluere, vices, licet immeriti gentes in Terris; gregem Dominicum cura no-

stræ commissum ad viam salutis æternæ perdere satagentes, Religiosas Virorum, & Sanctionialium Familias, aliosque utriusque sexus Christifideles, quorum merita pro demeritis penitus sunt imparia ad pia, & meritoria opera exercenda, propositis spiritualibus Indulgentiarum muniberis, ita excitamus, ut per ea felicitatis æternæ preemia facilius consequi mereantur.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, Ordo Fratrum Servorum B. M. V. nuncupatorum a suis primordiis ad hæc usque tempora Catholice Ecclesia admodum utilis, & fructuosus extiterit, & dilecti Filii ejusdem Ordinis Fratres quamplurime Christianæ pietatis, & charitatis opera sedulo exercerint, & præsertim in æterna Christifidelium salutem procuranda assiduos labores alacriter susceperint, ac dilectus Filius noster Petrus Maria tituli S. Joannis ante Portam Latinam nuncupati S. R. E. Presbyter Cardinalis Pieri nuncupatus, qui Ordinem ipsum expresse professus Prioris generalis, & nonnulla alia dicti Ordinis munera, & officia laudabiliter sustinuit, dudum, suas preces pro quibusdam Indulgentiarum, & peccatorum remissionibus, ac penitentiarum relaxationibus, aliosque gratis spiritualibus favore dictorum Fratrum, & Ecclesiarum ab eis administratarum, nec non super recitatione infra scripta Coronæ, qua septem Dolorum nuncupatur, ac alias ab Apostolica Sede reportandas nobis humiliiter porrexit, & nos ad præmissorum effectum particularem videlicet dilectorum etiam Filiorum nostrorum Antonii Xaverii de Gentilibus Pro-Datariorum nostri, & Joannis Attionii Guadagni nostri in Urbe, ejusque districto Vicario in spiritualibus generalis, ac Marcelli Passeri respectiue nuncupatorum nostri Pro-Auditoris respectiue Presbyterorum ejusdem S. R. E. Cardinalium Congregationem, assignato illi in Secretarium Ven. Fratre nostro Carolo Alberto Cavalchini moderno Archiepiscopo Philippensi Apostolica Auctoritate deputaverimus; Eademque Congregatione sic a nobis, ut præfertur, deputatae opportunas ad id facultates conesserimus: Deinde vero sub die 31. Mensis Maii proxime præteriti Antonius Xaverius, & Joannes Attionius, ac Marcellus Cardinales prefati insimul Congregati, & re mature discussa infra scriptas Indulgentias, & peccatorum remissiones, ac penitentiarum relaxations, aliasque gratias per nos, ut infra concedendas censuerint; Postmodum vero dictus Carolus Albertus Archiepiscopus relationem dicta Congregationis, & eorum, qua in illa ab Antonio Xaverio, ac Joanne Attionio, & Marcello Cardinalibus prefatis pertractata, quæque a nobis concedi posse eis visa fuerunt sub die 11. Mensis Augusti etiam proxime præteriti nobis fecerit.

§. 2. Nos, qui erga dictum Ordinem peculiarem devotionis affectum semper gessimus, ejusdemque Ordinis Protectoris munus olim a bo. me. Nereo dum viveret ejusdem S. R. E. Cardinalis Corsini nuncupato patruo nostro obtentum dum Cardinalatus honore fungebamus per plures annos egimus, & ad Summi Apostolatus apicem divina favente clementia assumpti, quoad vivemus, retinendum duximus, quique quando Deo placuerit, vita functi fuerimus ad illud obeundum dilectum etiam Filium nostrum Nereum dictæ S. R. E. Diaconum Cardinalem etiam Corsini nuncupatum nostrum, secundum carnem ex fratre germano Nepotem per literas Apostolicas in forma Brevis sub Annuo Piscatoris desuper expeditas Apostolica auctoritate præfata deputavimus; Petrum Mariam Cardinalem, ac Fratres Ordinis hujusmodi, aliosque Christifideles Ecclesiæ dicti Ordinis frequentantes, Christianæque pietatis opera penes eosdem Fratres, aut alias exercentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, ac omnes, & quacunque Indulgentias;

Ordinis Ser-
vorum B. M.
laudes enar-
rat.

Clemens
Congrega-
tionem Par-
ticularem fu-
per instantiis
ab eodem
Ordine por-
rectis depu-
tata.

De ejusdem
Congrega-
tionis confi-
lio Indulgen-
tias alias Ord-
ini conces-
tas, ejusque
Ecclesiæ vi-
stantibus, ac
principiæ
Confratri-
bus Septem
Dolorum;

Exordium.

1734:

dulgentias, peccatorum remissiones, & penitentiarum relaxaciones per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros Fratribus prefatis, & Monialibus dicti Ordinis ac utriusque sexus Christifidelium. Confraternitatibus septem Dolorem ejusdem Beatae Mariae Virginis nuncupatus anterioritate pro tempore existentis Prioris generalis dicti Ordinis; ac vigore facultatis ei ab Apostolica Sede imparita Canonice erectis, earundemque Confraternitatum Confratribus, nec non aliis Christifidelibus Christianae pietatis opera hujusmodi penes illos exercentibus haec tenus concessas, & praesertim Indulgentiam plenariam Confratribus hujusmodi processione septem Dolorem nuncupatus, quolibet mense fieri solita interestibus per se. re. Paulum Papam V. Praedecessorem nostrum per suas binas, quasdam videlicet sub datum Romae die 10. Mensis Martii Anni Domini 1611. alteras vero sub datum Tusculi die 7. Mensis Junii ejusdem anni 1611. in forma Brevis sub annulo Piscatoris desuper expeditas literas Apostolicas concessam, & successive per pie mem. Innocentium PP. XI. similiter Praedecessorem nostrum per alias suas etiam in forma Brevis sub annulo Piscatoris desuper sub datum Roma die 24. Mensis Octobris Anni ejusdem Domini 1682, etiam expeditas literas Apostolicas confirmatam, quas omnes, dummodo illa praesentibus non repugnant, salvas, & illas esse intendimus, illorumque ac aliarum infra scriptarum literarum Apostolicarum re. me. Benedicti XIII. etiam Praedecessoris nostri, nec non infra scripti Summarii tenores etiam veriores, ac datas praesentibus pro expressis habentes motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, & ex voto Congregationis particularis hujusmodi. Omnibus, & singulis utriusque sexus Christifidelibus saltem contritis illis videlicet, qui prefatas Ecclesias dicti Ordinis quocumque anni die devote visitaverint, inibique saltem Orationem Dominicam, & Salutationem Angelicam pro Christifidelibus tam viventibus, quam in Christi charitate Defunctis per modum Suffragii semel recitaverint quinquaginta dies. Iis vero, qui horis Canonicas in Ecclesiis Ordinis hujusmodi decantandis, seu recitandis, & qui Antiphona -- Salve Regina -- inibi pariter singulis anni diebus decantari, seu recitari solita respective devote interfuerint, & pro Sancta Matris Ecclesiae exaltatione, heresum extirpatione, hereticorum, & infideli conversione, ac inter Christianos Principes concilianda, & foonda pace, concordia, & unione, ac pro tempore existentis Romani Pontificis salute, piis ad Deum preces effuderint, ac qui Ecclesias Ordinis hujusmodi in eam dedicationem respective diebus a primis Vesperis usque ad occasum solis dierum hujusmodi, nec non vere penitentes, & confessi, singulis Sabbathi diebus respective etiam devote visitaverint, inibique, ut supra oraverint, quoties id egerint respective centum dies, & eisdem utriusque sexus Christifidelibus, etiam vere penitentibus, & confessis, ac Sacra Communione refectis, qui a Dominica Septuagesima usque ad Dominicam Palmorum inclusive semel in unoquoque die septies Orationem Dominicam, ac toties Salutationem Angelicam prefatas recitantes, ac Feria quarta Majoris Hebdomadæ, Feria quinta in Cena Domini, & Feria sexta in Paraclete cum eleemosyna impartitione; & singulis tertius cuiuslibet mensis feris, exceptis tamen illis, quæ praefato tempore intra Septuagesimam, & Palmorum Dominicam hujusmodi inclusa, ac septies easdem Orationem Dominicam, & toties Salutationem Angelicam, five Vesperas Defunctorum recitando omnibus Domini nostri Iesu Christi, una tantum, ac septem ejusdem Beatae Mariae Virginis duabus tantum infra scriptis, & per infra scriptos

ANNO
1734.
Vel Fefto se-
ptem Doloru-
m:

Allorumque
Sanctorum
hic expre-
sum:

Vel in Orati-
one Qua-
draginta Ho-
raru-

Aliaque ope-
ra adimplen-
do:

Habitum ge-
stantibus per
eisdem Fra-
tres defterri
solitum.

Confratribus
easdem Ec-
clesias statu-
tis hic diebus
visitantibus.

Monialibus
quoque Ordinatis.

ut

Novas con-
cedit Indul-
gentias.

Easdем Ec-
clesias visi-
tantibus,
ibique oran-
tibus:

In iis horis
Canonicas
assistentibus,
& recitatio-
nis Salve Re-
gina praes-
tentibus.

Easdем Ec-
clesias visi-
tantibus in
die Dedi-
cationis illa-
rum, vel
quolibet an-
ni Sabbatho.

Vel in die-
bus Quadra-
gestæ.

Aut singulis
tertis feris
inibi oranti-
bus Sacra-
mento Eu-
charistie
fuscepto;

Superiores Regulares eligendis respective exceptis
respective festivitatibus, & per octo dies festivitatem
ejusdem B. M. V. septem Dolorum nuncupata, ter-
tia Dominica Mensis Septembri celebrari solitam,

etiam illa ad aliam diem canonice transferri con-
tingat sequentes, ac singulis Sancti Josephi, Sancti
Augustini, & omnium Sanctorum ejusdem Ordinis,

& cum eleemosyna hujusmodi in partitione, Inven-
tionis, & Exaltationis Sanctæ Crucis respective festi-
vitatis etiam si aliqua illarum canonice, ut praeser-
tur, transferatur, respective a primis Vesperis usque

ad occasum solis dierum, in quibus omnes, & singu-
la festivitates hujusmodi celebribuntur, & quoad

Inventionis, & Exaltationis hujusmodi festivitates
prefatas, etiam per octo dies illas respective se-
quentes singulis annis easdem Ecclesias d. Ordinis

respective etiam, devote visitaverint, inibique
etiam pro S. Matris Ecclesiae exaltatione, Hæ-
retum extirpatione, ac alias, ut praeserter, piis ad

Deum preces effuderint, respective septem annos,
& tertiad Quadragesas de injunctis eis, aut alias
quomodolibet debitis penitentiis in forma Eccle-
siae consueta misericorditer in Domino perpetuo

relaxamus. Item eisdem utriusque sexus Christi-
fidelibus, etiam vere penitentibus, & confessis, ac
prefata Sacra Communione refectis, qui Orationi

quadragesima horarum continuatarum, non autem
interpolatarum de locorum ordinariorū licentia
in qualibet ex dictis Ecclesias prefati Ordinis semel

in anno tantum instituenda per aliquod temporis
spatum devote interfuerint, & ut praeserter, piis ad

Deum preces effuderint, ac in una ex solemnitatibus
eiusdem Domini nostri Iesu Christi, Ora-
tionem Dominicam, & Salutationem Angelicam

septies, five Vesperas Defunctorum recitando,
& in duabus respective a Superioribus localibus

dicti Ordinis eligendis (quæ tamen cum electæ
fuerint, amplius variari non possint) ex septem
eiusdem B. M. V., respective festivitatibus, ac in

illius septem Dolorum, ut praeserter, nuncupata,
& Dominica tertia Mensis Septembri, ut praeserter,

celebri solita festivitate, etiam illa in
aliam diem, ut praeserter, canonice transferri con-

tingat, respective etiam a primis Vesperis usque
ad occasum solis singularum quatuor ultimo dia-

torum festivitatum eisdem Ecclesias dicti Ordini-
nis etiam annis singulis devote visitaverint, ini-

bi que prodictæ Sanctæ Matris Ecclesiae exaltatione,
alias, ut praeserter, respective piis ad Deum

preces effuderint, & quoad ultimum diem festi-
vitatem apud Altare, seu Cappellam septem Dolor-
um ejusdem B. M. V. nuncupata, etiam devote

oraverint, quoties id in unaquaque ex quatuor
posterioribus festivitatibus hujusmodi egerint, nec
non praefatis utriusque sexus Christifidelibus, etiam

vere penitentibus, & confessis, ac dicta Sacra
Communione, si id commode fieri poterit, refec-
tis, vel saltem contritis, qui antequam ex hac

vita migraverint, etiam in eorum mortis articulo,
in interioris penitentia signum habitum per

Frates quad Viros & quad Mulieres per Tertia-
rias dicti Ordinis respective gestari solitum, de-
ferendum, etiam post illorum obitum humiliter
perierint, respective plenariam omnium, & singu-

lorum suorum peccatorum Indulgentiam, & remis-
sionem Apostolica auctoritate prefata, etiam per
petuo concedimus, & impetratur, & eisdem Fra-
tribus, & Monialibus dicti Ordinis expresse profes-
sis, etiam vere penitentibus, & confessis, ac dicta

sacra Communione refectis, prefatas Ecclesias ejus-
dem Ordinis in Nativitatibus, Præsentationis, An-
nunciationis, Visitationis, Purificationis, & Af-
fumptionis ejusdem Beatae Mariae Virginis respec-
tive festivitatibus a primis Vesperis usque ad occa-
sum solis singularum sex festivitatum hujusmodi

singulis annis devote, & quoad Moniales prefat-
tas intra Claustra eorum respective Monasteriorum
annis singulis visitantibus, inibique pro
Sanctæ Matris Ecclesiae exaltatione, ac alias,

1734.

ut præfertur, pias ad Deum preces effundentibus, infirmitatis tamen, aut gravis senii causa hoc facere impeditis existentibus, aliquod aliud ad arbitrium Superioris localis Regularis pium opus pergentibus, singulis sex festivitatibus hujusmodi respectively plenaria omnium, & singulorum peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem per eos ad illorum arbitrium pro Fratrum, & Monialium dicti Ordinis, illorumque, & illarum consanguineorum, & insignium Benefactorum respectively animabus, qua Deo in charitate conjuncte ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicabilem, eadem Apostolica auctoritate etiam perpetuo concedimus, & impartimur: eisdemque Fratribus, & Monialibus, ut supra penitentibus, & confessi, ac eadem Sancta Communione etiam refecti, de ejusdem Superioris licentia omnibus, & singulis Vigiliis Festivitatibus ejusdem B. M. V. in pane, & aqua, aut hoc facere nequeuntibus in pane, & vino, & seu etiam id nequeuntibus, uno tantum ferculo per communiatem appositio ad arbitrium ejusdem Superioris, addito, jejunantibus, & per dimidium horæ, de eadem B. Mariae Virginis devote meditatiibus, quoties id egerint, septem annos, & totidem Quadragesimam de injunctis eis, aut alias, ut præfertur, debitum penitentis etiam pro Fratrum, & Monialium, eorumque consanguineorum; & insignium Benefactorum hujusmodi animabus præfatis, que, ut præfertur, Deo in charitate conjuncte ab hac luce migraverint, applicabiles similiter in forma Ecclesiæ consueta pariter perpetuo relaxamus.

Indulgentie
recitantibus
Coronam se-
ptem Dol-
orum appella-
tam.

§. 3. Ac insuper, ut Christianus Populus ad Dei cultum sub ejusdem B. Mariae Virginis auspiciis, ferventius accendatur, qualcumque Indulgencias, & peccatorum remissionses, ac penitentiarum relaxationes, Coronam, qua in septem principalium Dolorum, quos eadem B. M. Virgo in Unigeniti Filii sui vita, & obitu passa fuit, recordationem ex septem septennariis Angelicarum Salutationum, septemque Dominicis Orationibus, nec non tribus aliis Salutationibus Angelicis in honorem lacrimarum ejusdem B. Mariae Virginis cum peculiari dolorum hujusmodi explicatione, & meditatione composita existit, pie recitantibus ab eodem Benedicto Prædecessore per suas literas Apostolicas etiam in forma Brevis sub die 26. mensis Septembris Pontificatus sui anno primo expeditas, & incipientes -- *Redemptionis Domini* -- concessas, & impartitas, & in earum Summario typis impresso contentas, illis tamen exceptis, que in §. V. ejusdem Summarii continentur, quoque tantummodo per nos revocatae, & abrogata censeantur, dicta Apostolica auctoritate similiter perpetuo confirmantes, & approbantes. Omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui etiam vere penitentes, & confessi, seu firmum confitendi propositum habentes, præfata Coronam, ab aliquo ex Fratribus dicti Ordinis mediate, vel immediate receptas pie & devote recitaverint, quoties id egerint, centum annos, illis vero, qui Coronam præfatum, ut præfertur, receptam secum ferentes, illam singulis secundis, quartis, & sextis feris, ac de præcepto Ecclesiæ festis diebus etiam devote recitaverint, & subinde etiam vere penituerint, & confessi fuerint, centum quinquaginta annos; & eisdem Christifidelibus, qui conscientia sua examine rite peracto, etiam vere penitentes, & confessi, præfata Coronam, etiam devote recitaverint, & pro Sancta Matris Ecclesiæ exaltatione, Hæresum extirpatione, ac Catholice Religionis augmento pias ad Deum preces effuderint ducentos Annos, eisdemque Christifidelibus pariter vere penitentibus, & confessis, ac Sacra Communione præfata etiam refectis, ac Coronam præfata frequenter recitare, secumque deferre solitis, quoties ipsi Sacrosanctæ Missæ Sacrificio, aut Sacris Concionibus, debita cum at-

tentione interfuerint, aut ipsum SS. Eucharistia Sacramentum, dum ad aliquem infirmum defertur, associaverint, sive devium aliquem ab heretica pravitate, aut blasphemia, seu detractionis culpa, aut alias ad viam salutis reduxerint, sive pacem cum inimicis propriis, vel alienis compuerint, aut septies Orationem Dominicam, & totidem Salutationes Angelicas præfatas devote recitantes, aliquod aliud Spiritualis, vel Corporalis Misericordia opus in eorumdem Domini Nostri Iesu Christi, & B. Mariae Virginis, sive alterius Sancti eorum Patroni honore egerint, decem annos respectively de injunctis eis, aut alias, ut præfertur, debitum penitentis etiam in forma Ecclesiæ consueta similiter misericorditer in Domino relaxamus, nec non eisdem utriusque sexus Christifidelibus, qui quater in qualibet hebdomada memorata Coronam recitare soliti fuerint, die per unumquemque ex eis eligenda vere penitentes, & confessi præfatum SS. Eucharistia Sacramentum sumplerint, & ipsam Coronam devote recitaverint, semel in anno; Ac præfatis utriusque Sexus Christifidelibus, qui per integrum mensum præfata Coronam quotidie recitaverint, & deinde vere penitentes, & confessi dictaque Communione refecti pro Sancta Matris Ecclesiæ exaltatione, Christianorum Principum pace, & concordia, ac Hæresum extirpatione pias ad Deum preces effuderint, & quoad Fratres, & Moniales, si ipsi integrum Coronam præfata recitare nequeentes in casu tamen vera impotentia tantum, aliquem hymnum ejusdem B. M. V. recitaverint, respectively plenaria omnium, & singulorum peccatorum suorum Indulgentiam, & remissionem etiam perpetuo concedimus, & impartimur.

§. 4. Præterea quia a nonnullis dubitatum fuit, an Fratres, & Moniales præfati de Indulgentiis, Peccatorum remissionibus, ac penitentiarum relaxationibus præfatis Confratribus, ut præfertur concessis hujusmodi participent. Nos omnem, & quancumque ambiguitatem quavis occasione, vel causa, aut alias quomodolibet insurgentem de medio tollere volentes, Fratres, & Moniales hujusmodi de omnibus, & singulis Indulgentiis, Peccatorum remissionibus, ac penitentiarum relaxationibus eisdem Confratribus per quoscumque Romanos Pontifices, etiam Prædecessores nostros haec tenus quomodolibet concessis, & imposterum concedendis (dummodo tamen per eosdem Fratres, & Moniales opera dictis Confratribus iuncta adimplentur) vere participare, illaque validæ lucrari posse motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, dicta Apostolica auctoritate etiam perpetuo volumus, & declaramus.

§. 5. Demum, quod præfata Indulgentia animabus Christifidelium, qua similiter Deo in Charitate conjuncte ab hac luce migraverint, per modum Suffragii applicari possunt. Item de Omnipotenti Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, quod quotiescumque quilibet Presbyter Regularis dicti Ordinis Missam Defunctorum juxta dicti Ordinis statuta pro animabus Fratrum, & Monialium ejusdem Ordinis, qua similiter Deo in Charitate conjuncte ab hac luce migraverint, in eorum Ecclesiæ dumtaxat celebraverit, animæ ipsæ de Thesauro Ecclesiæ per modum Suffragii Indulgentiam consequantur, itant eisdem Domini Nostri Iesu Christi, ac Beattissimæ Virginis Mariæ, Sanctorumque omnium meritis eis suffragantibus, a Purgatoriis penitentiis liberantur, Apostolica auctoritate præfata etiam perpetuo concedimus, & indulgemus.

§. 6. Præsentes quoque literas nullo unquam tempore de subreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostra, seu alio quantumvis substantiali defectu notari, impugnari, vel annullari posse, sed illas semper & perpetuo validas, & efficaces fore, & esse, suoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & omnibus,

1734.

Indulgentie
Confratribus
septem Dol-
orum concesse
ad Fratres, &
Sorores Or-
dinis præfati
extensuntur.

Fratribus
pro anima-
bus Defun-
ctorum cele-
brantibus ex
a Purgatorio
liberantur.

Hæc lite-
ras perpetuo
valituras de-
clarat.

ad quos nunc spectat, & pro tempore quomodo libet spectabit in futurum in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, siveque, & non alias per quoscumque Judices Ordinarios, vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac dicti Ordinis pro tempore existentem Protectorem, ac alios quocumque ejusdem S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos, Vice-Legatos, dictaque Sedis Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alter judicandi, definiendi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, definiri, & interpretari debere, & si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus.

Derogat
obstantibus.

§. 7. Non obstantibus quatenus opus sit nostra, & Cancellaria Apostolica Regula de Indulgentiis concedendis ad instar, aliisque etiam in synodibus, Provincialibus, Generalibus, Universali busque Concilii editis, vel edendis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, Indulsi, & literis Apostolicis, quibusvis personis etiam in genere, vel in specie in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expresa, & individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua exquita forma ad hoc servanda fore, eorum tenores, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens latissime, & plenissime, ac specialiter motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Coronas
vendi prohibet sub pena
cessationis
Indulgentiarum.
Transumptis
harum literarum credi
juber.

Firmitas con-
cessionum.

Dat. die 9.
Decem. 1734.
An. V.

CXLVIII.

Superiores Regulares, etiam locales Ordinis Servorum B. M. V. facultate gaudent Ecclesiastica Indumenta ad hujus Ordinis Ecclesiastas pertinentia benedicendi, dummodo in benedictione hujusmodi Sacri Oeli unctio non adhibetur.

CLEMENS EPISCOPUS

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Proceditum.

Superiora dispositione, cuius inscrutabili providentia ordinationem suscipiunt universa, in Apostolica S. collocati de Religiosis viris, qui sub peculiaribus Instituti Deo ferventius famulantur, præcipuum gerimus curam, illosque privi-

legiis augere, ac favoribus proseguiri satagimus opportunis.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, Ordo dilectorum filiorum Fratrum Servorum B. Mariae Virginis nuncupatorum a suis primordiis ad haec usque tempora Catholicæ Ecclesie admodum utilis, & fructuofus existerit, ac dilectus filius noster Petrus Maria tituli S. Joannis ante Portam Latinam nuncupati S. R. E. Presbyter Cardinalis Pieri nuncupatus, qui Ordinem ipsum expresso professus Prioris Generalis, & nonnulla alia dicti Ordinis munera atque Officia laudabiliter sustinuit, dum suas preces pro quibusdam gratiis spirituibus favore dictorum Fratrum, & Ecclesiarum ab eis administratarum ab Apostolica Sede reportandis nobis humiliter porrexerit. Et nos ad præmissorum effectum particularem videlicet dilectorum etiam filiorum nostrorum Antonii Xaverii de Gentilibus Pro-Datarii nostri, & Joannis Antonii Guadagni nostri in Urbe, ejusque Districtu Vicarii in spiritualibus generalis, ac Marcelli Paseri respective nuncupatorum nostri Pro-Auditoris resipitive Presbyterorum ejusdem S. R. E. Cardinalium Congregationem, assignato illi in Secretarium, V. F. N. Carolo Alberto Cavalchini moderno Archiepiscopo Philippensi Apostolica auctoritate deputaverimus, eidemque Congregationi sic a nobis, ut præfertur, deputatas oportunas ad id facultates concederimus. Deinde vero sub die 31. mensis Maii proxime præteriti Antonius Xaverius, & Joannes Antonius, ac Marcellus Cardinales præfati insimul congregati, & re mature discussa inter alia infra scriptum Indultum per Nos concedendum censuerint; postmodum vero dictus Carolus Albertus Archiepiscopus relationem dictæ Congregationis, & eorum, qua in illa ab Antonio Xaverio, & Joanne Antonio, ac Marcello Cardinalibus præfatis perrata, queaque a nobis concedi posse eis visa fuerunt sub die 11. mensis Augusti etiam proxime præteriti nobis fecerit.

§. 2. Nos, qui erga dictum Ordinem peculiarem devotionis affectum semper gessimus, ejusdemque Ordinis Protectoris manus olim a bo. me. Nero dum viveret ejusdem S. R. E. Cardinale Corsini nuncupato Patrio nostro obtentum, dum Cardinalatus honore fungebamus per plures annos egimus, & ad Summi Apostolatus apicem divina favente clementia assumpti, quoad vivemus, retinendum duximus, quique quando Deo placuerit, vita functi fuerimus, ad illud obeundum dilectum etiam filium nostrum Nereum dictæ S. R. E. Diaconum Cardinalem etiam Corsini nuncupatum nostrum secundum carnem ex fratre germano nepotem per literas Apostolicas in forma Brevis sub anno Piscatoris desuper expeditas Apostolica auctoritate deputavimus; Petrum Mariam Cardinalem ac Fratres Ordinis hujusmodi specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris; deque Apostolica potestatis plenitudine, & ex voto Congregationis particularis hujusmodi, quod omnes, & singuli Superiores regulares, etiam locales, dicti Ordinis indumenta, & paramenta Ecclesiastica ad dicti Ordinis Ecclesiastas tantum spectantia, dummodo in eis Sacri Oeli unctio non adhibetur, rite benedicere libere, & licite possint, & valeant, Apostolica auctoritate, tenore præsentium perpetuo concedimus, & indulgemus.

§. 3. Præsentes quoque literas nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis aut nullitatis vitio, vel intentionis nostra, vel alio quantumvis substantiali defectu notari, impugnari, vel annullari posse, sed illas semper, perpetuo validas, & efficaces fore, & esse, siisque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, & omnibus, ad quos nunc spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit in futurum, in omnibus, & per

Ad preces
Cardin. Pierii
instituta Car-
dinandum
Congregatio
ad examinan-
dum quas
gratias spiritu-
tales huic
Ordini con-
cedi conve-
niunt,

De hujus-
modi Con-
gregationis
confilio Su-
perioribus
localibus hu-
ius Ordinis
facultatem
tribuit bene-
dicendi fa-
cros Appara-
tus.

Firmitas
concessionis.

omni

ANNO
1734.

CLEMENS DUODECIMUS. An. V.

ANNO
1735.

omnia plenissime suffragari: Sicque, & non alias per quo cumque Judices ordinarios, vel delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac dicti Ordinis pro tempore existentem Protectorem, ac alios quo cumque ejusdem S. R. E. Cardinales de latere Legatos, Vice-Legatos, & Apostolicas Sedis Nuncios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, definiendi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, diffiniri, & interpretari debere, & si fecis super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attenuari, irritum, & inane decernimus.

Obstantium derogatio.

§. 4. Non obstantibus quatenus opus sit etiam in Synodalibus, Provincialibus, Generalibus, Universalibusque Concilis editis, vel edendis specialibus, vel generalibus, constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusvis personis etiam in genere, vel in specie in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quevis alia expressio facienda, & habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, corum omnium, & singulorum tenores, eisdem praesentibus, etiam pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanfuis latissime, & plenissime, ac specialiter, & expresse motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

Volumus autem earundem praesentium transumptis, etiam typis impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & Sigillo alicuius persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prouersus fides in Judicio, & extra illud adhibeatur, qua eisdem praesentibus adhiceretur, si illa exhibita forent, vel ostenderentur.

§. 5. Nulli ergo omnino hominum &c.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo trigessimo quarto, quinto Idus Decembris, Pontificatus nostri Anno V.

Clavis preservativa.
Dat. die 9.
Decembris 1734.
An. V.

CXLIX.

Facultas PP. Capuccinis Gallis Missionariis Apostolicis in partibus Infidelium degentibus exercendi artes Medicinae, & Chirurgiae.

CLEMENS PP. XII.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. CUM, sicut dilectus filius Cherubinus de Novae Frater expesse professus Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinorum nuncupatorum, ac Missionariorum exterarum eorumdem Capuccinorum Gallorum in partibus Infidelium degens in Romana Curia Procurator nobis nuper exponi fecit, praefati Missionarii Galli in eisdem partibus elaborantes Medicinae, & Chirurgiae artibus tum Catholicorum, quos in fide consolidant, tum Infidelium, quos non raro ad veritatis cognitionem adducunt, benevolentiam sibi concilient; Id vero per Constitutiones Ordinis praedicti Cap. V. auctoritate Apostolica confirmatas omnibus expesse prohibeatur, ne artes hujusmodi extra ordinem exerceant. Nobis properea dictus Cherubini humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur ipsius Cherubini desiderio hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliiter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis,

a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latius, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Fratribus Missionariis Gallis Missionum exterarum dicti Ordinis artium Medicinae, & Chirurgiae hujusmodi peritis, etiam in Sacro Presbyteratus Ordine constitutis in memoratis partibus Infidelium nunc, & pro tempore commorantibus de Superiorum suorum licentia, dummodo in illis locis nullus adit Medicus, vel Chirurgus Secularis, qui Infirmis in eorum Infirmitatibus medeat, artes Medicinae, & Chirurgiae praefaras juxta illarum præcepta ad commodum, & utilitatem Catholicon in partibus Infidelium hujusmodi nunc, & pro tempore existentium duantaxat, gratis tamen, & sine ulla pro rata mercede ac in casu necessitatis tantum exercere, ac medicamenta, & alia necessaria præbere libere, & liceat, ac sine ullo Conscientia scrupulo, vel irregularitatis, alteriusve penæ, vel censure Ecclesiastica incursu possint, & valeant, auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus, & indulgemus.

§. 3. Non obstante, Apostolicis, ac in Universalibus, provincialibusque Concilis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, nec non dicti Ordinis, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permanfuis, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contraria quibuscumque.

Datum Roma apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die 5. Jan. 1735. Pont. nostri Anno V.

F. Card. Oliverius.

Obstantium derogatio.

Dat. die 5.
Januarii 1735:
An. V.

CL.

Indulgencia plenaria perpetua pro Visitantibus aliquam ex Ecclesiis Fratrum Ordinis Minorum S. Francisci Conventualium nuncupat. vere poenitentia, & confessio ac Sacra Communione refectis, tam haec tenus crecatis, quam impostorum erigendis die festo SS. Martyrum Berardi, Petri, Accursii, Adjuti, & Othonis.

CLEMENS PP. XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Universis Christifidelibus praesentes literas inspecturis
Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Celestium munerum Thesauros, quorum dispensationem humiliata nostræ creditis divina dignatio, libenter ergo amus, sicut ad fondam, incitandamque fidelium erga Sanctos in Cœlis cum Christo regnantes devotionem salubriter expedire in Domino arbitramur.

§. 1. Supplicationibus itaque dilectorum filiorum Vincentii de Comitibus Ministri, & Joannis Baptista Minucci Procuratoris Generalium Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Conventualium nuncupatorum nomine nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, ac de Omnipotentis Dei Misericordia, & BB. Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus, & singulis utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus, & confessis, ac Sacra Communione refectis, qui aliquam ex Ecclesiis Fratrum dicti Ordinis haec tenus crecatis, ac impostorum erigendis,

Exordium.

Concessio
Indulgencia
Rum supra:

& ubicumque locorum existentibus die festo SS. Martyrum Berardi, Petri, Accurssi, Adjuti, & Othonis ejusdem Ordinis Minorum professorum a primis Vesperis usque ad occafum foli festi hujusmodi singulis annis devote visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, plenariam, Monialibus vero supradicti Ordinis, ac aliis in eam quolibet Monasterio nunc, & pro tempore degentibus vere pariter penitentibus, & confessis, ac Sacra Communione refectis quæ suam respective Ecclesiam supradicto festo visitaverint, & ut praesertim oravent, plenariam similiter omnium peccatorum suorum Indulgentiam & remissionem misericorditer in Domino concedimus, Praesentibus peretus futuris temporibus valiturs.

§. 2. Volumus autem, ut praesentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem proflua fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibite, vel ostense.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem sub anno Piscatoris die 14. Januarii 1735. Pontificatus nostri anno V.

F. Card. Oliverius.

C L I .

Contra Homicidas, ac deferentes Arma prohibita in Alma Urbe, & reliquo Stato Ecclesiastico.

C L E M E N S E P I S C O P U S ,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Proclamatio.

IN Supremo Justitia folio, meritis licet imparibus, per ineffabilem Divinæ Sapientiæ, atque bonitatis abundantiam constituti, tametsi Subditos nostros Charitatis potius vinculo, quam Legum severitate in officio continere semper optaverimus, considerantes tamen crebra, quæ in temporali S. R. E. Ditione, ac etiam in hac Alma Urbe nostra patruntur Homicidia, ac saccrecentem in dies Virorum Sanguinem immanitatem, qui posthabitis gravissimis Prædecessorum nostrorum Sanctionibus, ac omnis divini, humanique Juris plane oblieti, quinimmo vel Feris ipsis animalibus, utpote in genus suum minime savientibus crudeliores, passim levissima etiam quandoque de causa Proximum suum depascuntur, ejusque cruento quasi musto inebriantur, nedum Corporibus mortem inferentes, sed non raro Animabus quoque pretiosissimo Domini, & Salvatoris Nostri Jesu Christi Sanguine redemptis (si non sine armis spiritualibus divina præveniente gratia munitæ) æternam perditionem procurantes, cogimur, licet inviti, nova, validioraque querere, & adhibere remedia, quibus tam extitale, ac detestabile flagitiū de eadem Urbe, ac finibus universa Ditionis præfata, cuius peculiaris cura, ac tutela nobis a Domino commissa est, propulsetur, atque exterminetur: Eas in primis ineundo rationes, per quas omnis spes, ac fiducia impunitatis, quæ illecebra peccandi per sepe esse solet, Delinquentibus adimatur, ut quos a tam atroci scelerē nec Dei timor, neque humana necessitudo, nec fraterna charitas retrahi, ponarum temporalium sibi quo cumque præcluso effugio, ac evadendi aditu necessario subeundarum formidine deterriti, tandem ab effundendo Proximi sui sanguine manus abstineant.

§. 1. Hinc est, quod nos non minus ex injuncto nobis divinitus Apostolica solitudinis munere, quam publica tranquillitat, ac securitatis studio

Malis ex hu-
jusmodi Ar-
morum dela-
tione prove-

Prædecesso-
rum Pontifi-
cum similes
Constitutio-
nes innovat.

Quibuscum-
que Tribuna-
libus prohibi-
tis poenas in
dictis Con-
stitutionibus
latas reis re-
mittere.

nire

nire possint, nisi prævia nostra, ac Romani Pontificis pro tempore existentis expressa approbatio-ne, sub nullitate gestorum, ac inde sequitorum, & quoad Judices profatos sub pecuniaris insuper, alisque etiam corporalibus, nostro, & ejusdem Pontificis arbitrio infligendis penas; memoratisque Cardinalium Congregationibus, ac Cardinalibus etiam de latere Legatis quamcumque facultatem, qua eis de jure, usu, vel consuetudine, seu alias quomodolibet competere posset, in dictis Causis delationis, aut retentionis Armorum arbitrandi, gratiam impertiendi, & componendi, ac moderandi penas hujusmodi, harum serie abrogamus, & revocamus.

Occisor si
causa sit rixa
punieundus
poena ordi-
naria.

Sex hora-
rum spatium
datur ad di-
vertendum
ad actus ex-
traneos.

Reus five
Confessus,
five convi-
ctus sit poe-
na ordinaria
subjicitur.

Confirmata
Innocen XII.
Constitu-
tione de non re-
habilitandis
iis, qui animo
dolo, &
præmedita-
to osci-
dunt, cam
extendit ad
homicidas
quoque, qui
fine hujus-
modi animo
interficiant.

quamvis speciali, & individua mentione dignos, ac etiam ipsos Cardinales de latere Legatos, quo-
rum tamen respectu dictam suam Constitutionem
locum habere decrevit in homicidiis animo doloso, & præmeditato commissis. Quamvis nulla sub-
ori possit dubitatio, quin prædicti Cardinales de
latere Legati pro eorum eximia Dignitate, ac lau-
dabili Justitia zelo semper ea, qua decebat mode-
ratione, ac prudenti circumspetione ante hac usi
sive facultate sibi sic præservata, quoties de homi-
cidiis in rixa, aut alias sine animo doloso, &
præmeditato sequitur actum fuit; attamen quia
præconcepta spes venia consequenda perveros
homines animosiores, prouioresque reddit ad ri-
xas, & contentiones excitandas, & confoyendas,
earumque calore cades patrandas, quo damnabili-
sime hæc præsumptio ex eorum animis penitus eleva-
latur, eorumque saevitia irremissibilium poenarum
metu compescatur, enarratam Constitutionem,
ac prohibitionem, quam idem Innocentius XII.
Prædecessor quoad Cardinales de latere Legatos in
homicidiis animo doloso, & præmeditato locum
sibi vindicare voluit, sicut præmittitur, ad homi-
cidia etiam in rixa, & sine præmeditatione com-
missis per praesentes extendimus, & ampliamus,
ita ut de cetero non liceat eisdem Cardinalibus de
latere Legatis, neque etiam ipsis Cardinalium Con-
gregationibus, fine nostro, & Romani Pontificis
pro tempore existentis speciali Mandato inquisitos,
processatos, & condemnatos, aut bannitos ex cau-
sa, vel occasione homicidiis etiam in rixa, & absque
præmeditatione patrati, & gratia, seu compositione,
vel per viam cassationis Processus remittere,
seu gratis rebanni, habilitare, seu cum eis dis-
penfare, neque illis aliquem Salvum conductum,
præterquam pro vero, reali, & necessario servi-
tio Justitiae, & tunc pro eo dumtaxat tempore,
quod hujusmodi servitio congruat, concedere,
etiam pacem ab heredibus, vel consanguineis,
aut filiis defuncti habuerint.

S. 5. Venerabilibus quoque Fratribus nostris
Archiepiscopis, & Episcopis, ac dilectis Filii Lo-
corum Ordinariis in Ecclesiastica Ditione præfa-
ta consistentibus in virtute sanctæ Obedientie, ac sub
nostra, Romani Pontificis pro tempore similiter
existentis indignationis pena carumdem tenore
praesentium precipimus, ne in causis homicidiis,
sive qualificati, & animo doloso, & præmeditato,
sive in rixa commissi, quibuscumque Reis eorum
Jurisdictioni, & Foro quavis causa subjectis jam
condemnatis, seu bannitis, sive quos in futurum
per eorum Curiam inquiri, processari, condem-
nari, seu banniri contigerit, ullam similiter gra-
tiam, absolusionem, compositionem, cassationem
Processum, poena remissionem, seu moderatio-
nem, habilitationem, dispensationem, & salvum
conductum, liberumve commeatum (excepto dum-
taxat dicto reali, & necessario Justitiae servitio pro
congruo illius tempore) imposturum impertian-
tur, nisi post elapsum a die admissi delicti quinquen-
nium, & tunc in ejusmodi causis ea tantum, quæ
stricti juris Canonici fuerint, exequantur: Decer-
nentes quidquid contra hanc nostram prohibitio-
nem, ab eis, eorumque Curiis, necnon etiam a
dictis Cardinalibus de latere Legatis, ac Cardina-
lium Congregationibus factum fuerit, cum inde
pariter sequiris, ipso jure nullum, ac irritum,
nulliusque roboris, & momenti fore, nec tam
in Judicio, quam extra illud delinquenti, etiam
ad effectum inducendi, & allegandi bonam fidem
ullatenus suffragari posse, & debere.

S. 6. Ad hoc ne ulla actio ad necem tendens,
seu præordinata inulta remaneat, sanctimus, &
ordinamus, ut pro Armorum ignitorum explo-
sione Delinquenti si deliberate exploferit, &
subsequuta sit offensio, ultimi supplicii po-
nam incurrat, sin autem non deliberata ex-
plosione aliquem offenderit, Tiriemum po-
nam in perpetuum subeat, & si animo quidem

Ecclesiasticis
Superioribus
mandat, ne
quibuscum-
que homici-
dis sibi subje-
ctis, ullam
habilitatio-
nem, remis-
sionem &c.
concedant
ante elapsum
quinquen-
nium a pa-
trato homi-
dio.

Armorum
ignitorum
explosiones
pro diversi-
tateatus di-
versimode
vindicanda.

Nominatio-
nes Guber-
natoris Ur-
bis, & Card.
Egatorum
invalidat.

deliberato, sed absque aliquius offensione ejusmodi arma laxaverit, pœna Triremium per decen-
nium obnoxius sit, ac demum ubi nec præme-
ditatio, nec offensio intervererint, simplex ta-
men explosio quinquennali remigatione vindicetur.

§. 7. Ad nominationes quoque, quæ sunt pro liberatione Reorum jam damnatorum a promerito supplicio, nostræ dirigentes considerationis intuitum, in eo, quod attinet ad illas nominationes, quibus nonnullæ Archiconfraternitates, aliaque Societates Urbis, & Ditionis hujusmodi ob egregia, qua assidue exercent Pietatis, & christiana Charitatis opera; ex speciali Sedis Apostolicae concessione, quæ tamen sit in viridi observantia, potiuntur, quæque Satellitibus, seu Curia Apparitoribus pro Bannitorum, & in contumaciam condemnatorum capture in premium laboris concedi consueverunt, nihil præter consuetudinem innovandum decrevimus; ut nominationes eorumdem Bannitorum, & in contumaciam damnatorum, quas ex gratia dictæ Urbis Gubernator, Cardinalium Congregationes, ac ipsi Cardinales de latere Legati Executoribus Justitiae, & aliis quibuscumque attribuere solent, vires deinceps nolumus obtinere, nec nominatis ex causa homicidii in aliquo prodeffe, nisi Nobis, seu eodem Pontifice pro tempore existente prius consultis, habitoque desuper nostro, vel ejus sensu.

§. 8. Et quoniam experimento compertum est, administrationem, ac cursum recta, & expedita Justitiae, qua Reipublicæ salus præcipue innitur, summopere obturari, vel ab excessivo numero Privilegiatorum vulgariter Patenti—nuncupatorum, vel a minus recta intelligentia Privilegiorum concessorum, proinde salvus, firmisque remansentibus Decretis, ac Resolutionibus, quæ temporibus fel. pariter record. Urbani Papa VIII., & dicatorum Innocentii XI., ac Innocentii XII. Prædecessorum, aut alias quandocumque ea super re emanarunt, volumus, quod privilegium Fori nemini quorūcumque Privilegiatorum hujusmodi tam in Urbe, quam in reliquo Statu Ecclesiastico prædictis (Officialibus, aliisque Privilegiatis a Congregatione pro tempore existentium ejusdem S. R. E. Cardinalium contra hereticam gravitatem generalium Inquisitorum, ac Mihiis necessariis adūt inferientibus Archiepiscopis, Episcopis, ac Ordinariis præfatis, eorumque Curiis dumtaxat exceptis) pro crimine homicidii suffragetur, sed dicti Privilegiati, quatenus clericali Charactere insigniti, Ecclesiastici, & quatenus Laici fuerint, Sacerdotali Jurisdictioni subjeccant; reservantes Nobis facultatem declarandi quinam, quotque esse debeant veri familiares dicatorum Archiepiscoporum, Episcoporum, & Ordinariorum, ac Officiales necessarii Curiis Ecclesiasticis verum, & actuale servitum præstantes.

§. 9. Insuper quia ex illis etiam, qui in sorte Domini vocati sunt, quique alii irreprehensibili, & ab omni culpa, & macula immunis vita, ac virtutum exemplo prælucere deberent, aliqui interdum reperiuntur adeo sue yocationis immetores, ut impellente humani generis hoste, pluribus etiam homicidiis manus suas cruentare non perhorrescant. Nos perversorum quorūcumque malitia obviandum esse, non indulgendum probe intelligentes, ad ilorum quoque frānandam pervivaciam perpetuo itidem statuimus, quod Clericus primæ Tonsuræ nullum Beneficium Ecclesiasticum obtinens, tametsi conditions Clericis hujusmodi a Concilio Tridentino præscriptas servaverit, ac servet, pro duobus tamen homicidiis animo delibero, & præmedito per eum patratis, privilegio Fori, & Canonis in odium tanti excessus, & ad aliorum terrorem exuatur, & uti incorrigibilis omnino Sacerdotali Potestati

subjiciatur, ab ea tamquam Laicus legitimis pœnis plectendus; Clericus quoque in minoribus Ordinibus constitutus, nec pariter Beneficiatus, nec præscripta a Concilio Tridentino servans, tam celebs, quam conjugatus in causis homicidii dicto Privilegio Fori non gaudeat, eoque privatus remaneat, neque a proprio Episcopo, seu Ordinario repeti, minusque habitum Clericalem, quem indigne abjecit, reassumere possit, nisi post totaliter expiatam admissi delicti pœnam. Declaratio autem, an Reus ante patratum homicidium requisita a Concilio Tridentino servaverit, ad Episcopum, aliumve Loci Ordinarium omnino spectet, non retardata interim Delinquentis assecratione facienda etiam per Judicem Laicum nomine Ecclesie, qui illum pariter Ecclesie nomine ad illius dispositionem retinere possit, ac debet, donec dicta declaratio prodierit, quacunque diversa, ac etiam contraria juris Canonici, & Apostolicorum Constitutionum dispositione, seu interpretatione, necnon consuetudine haud refrangante.

§. 10. Porro cum idem Benedictus prædecessor an irradvertens homicidia hujusmodi suo etiam tempore increbescere, nec minus quam alia facinora in celebri Constitutione dicti Gregorii XIV. etiam Prædecessoris, que incipit - Cum alias &c. - recensita publicæ quieti officere, pro commissi sibi Apostolici Officii debito per prædictam suam anno Incarnationis Dominicæ MDCCXXV. Sexto Idus Junii, cui initium est - Ex quo divina &c. - evulgatam Constitutionem Laicos animo præmeditato, ac deliberato proximum suum interficiens ab Ecclesiastice Immunitatis beneficio excluserit, & repulerit, ac pro exclusis, atque repulsi haberi voluerit: Nos ob gliscentem in dies quorundam Ecclesiasticorum nequitiam, qui nulla proprii status habita ratione, non raro in adeo nefarium, detestandumque crimen prolabantur, ipsorum Gregorii, & Benedicti Prædecessorum Constitutionibus, quas supra confirmavimus, atque innovavimus inhaerentes, & quatenus opus fit, criminum in illis exceptorum Reos immunitate Ecclesiastica nequaque juvari iterum decernentes, eamdem Benedicti Prædecessoris Constitutionem, Laicos animo præmeditato, ac deliberato proximum suum, sicut præmititur, interficiens, a Beneficio Immunitatis Ecclesiastice excludentem, ad ipsos Ecclesiasticos cuiuscumque gradus, & ordinis existant in Urbe, ac universa Ditione Nobis, & Sedi Apostolicae mediate, vel immediate subiecta homicidium animo similiiter præmeditato, ac deliberato patentes extendimus quoque, & ampliamus, dummodo tamen causa admissi per eos homicidii ab illorum Judge Ecclesiastico competente cognoscatur, & ab eo, si Rei reperti fuerint, citra pœnam Sanguinis ad prescriptum Sacrorum Canonum condigna puniantur animadversione.

§. 11. Ulterius ad varias Doctorum, qui ejusdem Benedicti Prædecessoris mentem quoad Personas in dicta ejus Constitutione comprehensas interpretari, ac explicare voluerunt sententias, & opiniones dirimendas, declaramus homicidii Reos natu minores vigintiquinque, maiores vero viginti annis tam Laicos, quam Clericos, atque omnes, & singulos five Laicos, five Clericos, qui mandatum, consilium, instigationem, auxilium cooperativum, aut aliam operam Occisorum præbuerint, ex quorum singulis pravis actibus homicidium evenerit, in dicta Benedicti Prædecessoris Constitutione comprehensos esse, ac deinceps conferi debere, eamque quatenus opus sit ad ipsos pariter extendimus; ita scilicet, ut ilorum extractio e loco immuni, atque traditio Curia Sacerdotali quoad Laicos ad ejusdem Curia Sacerdotalis requisitionem fiat a Curia Ecclesiastica, &

Ecclesiastici
animo doloso,
& præmedito
occidentes non
gaudent, si-
cuit etiam
Laici, immu-
nitate eccl-
esiastica.

Rei quomo-
do extrahe-
ndi e loco
immuni,

Clerici quo
methodo pu-
nendi.

Clerici

Immunitate
non gaudent
quaque ex
causa homici-
cidi in con-
tumaciam
condemnati.

Ordo fer-
vandus in ex-
tratione
reorum et lo-
co immuni.

Clerici ab ipsa Curia Ecclesiastica ex officio omni-
nino extrahantur juxta normam infra dicendam.
§. 12. Item declaramus omnes, & singulos
prædictos tam Laicos, quam Ecclesiasticos, qui
in Urbe, ac Ditione præfatis, ex causa, & oc-
casione homicidii etiam in rixa commissi cum
armis, seu instrumentis suæ natura aptis ad
occidendum inquisiti, & processati, vel in con-
tumaciam banniti, & condemnati fuerint, dum-
modo homicidium non fuerit casuale, vel ad pro-
priam defensionem, Immunitas præfata beneficio
minime etiam gaudere.

§. 13. Utque Reorum ratione homicidii, ne
præfertur, excepti inquisitorum, seu bannitorum,
& in contumaciam condemnatorum extra-
cio ab Ecclesiis, alisque locis immunibus, at-
que traditio sui cuique Judici competenti legiti-
mis modo, & forma a Curia Ecclesiastica fiant,
volumus, & ordinamus, ut quotuscumque Ju-
dici Ecclesiastico competenti innotuerit, aliquem
Laicum, seu Ecclesiasticum ex causa homicidii
excepti inquisitum, atque processatum ad Eccle-
siam, seu locum immunem configuisse, ibique
moram trahere ac ea super delicti qualitate, ac
persona reitare subministrata, vel acquisita sup-
petant indicia, qua ad capturam decernendam
sufficere videantur, tunc idem Judex Ecclesiasti-
cus ex officio, ac nemine etiam requirente, si
delinquens sit Clericus, sin vero Laicus, post-
quam a Curia Sæculari requisitus fuerit, ad ip-
sius delinquentis extractionem ab Ecclesia, seu
loco immuni, implorato etiam ad hoc, quatenus
opus sit, auxilio brachii Sæcularis, & cum in-
terventu persona Ecclesiastice ab Episcopo de-
putandæ devenire teneatur, Extractumque ad
suos, si tuti, & securi fuerint, si minus ad Curia
Sæcularis carceres asportari, ibique sub tutâ cu-
stodia detineri cureret, & faciat: Ubi vero ex pro-
cessu informativo desuper conficiendo quoad In-
quisitum nondum condemnatum, dictus Judex
Ecclesiasticus ex acquisitis, seu subministratis
indiciis ad torturam tantum sufficientibus ab Ex-
tracto homicidium a præfata Benedicti Prædece-
foris, & hac nostra Constitutionibus exceptum
patratum suisse cognoverit, ad declarationem,
quod scilicet de cau ita excepto constet, progre-
diatur, Extractumque, si Laicus sit, Ministris,
& Officialibus Curia Sæcularis, si autem Clericus,
eius competenti Judici Ecclesiastico tradere, &
confignare possit, ac debeat, exactis tamen, re-
ceptisque in actu traditionis, & confignationis
hujusmodi a Judice quidem Sæculari juramento,
& ab Ecclesiastico promissione, in verbo veritatis
de restituendo Extractum Ecclesie, locove immuni
sub pena Excommunicationis late Sententia
nobis, & eidem Romano Pontifici pro tempore
existenti reservata, quatenus Extractus in suis de-
fensionibus, qua ad tramites Juris, & Ordinationis
Apostolicarum ei competunt, præfata elidat,
seu diluat indica, & si illa minime eliserit, five
diluerit, & delinquens repertus fuerit, Judici
suo, scilicet Ecclesiastico in Clericum, Sæculari
in Laicum, ut juris esse censuerit, animadvertere
liceat. Quoties autem de jam banno, aut in
contumaciam damnatum ex causa homicidii su-
perius excepti five Laico, five Ecclesiastico age-
tur, quilibet Judex Ecclesiasticus, ut præfertur,
competens ad illius, Laici nimis instante Curia
Sæculari, & Clerici ex officio extractionem ab
Ecclesia, locove immuni cum interventu quoque
persona Ecclesiastice ab Episcopo deputandæ,
ac traditionem suo respective Judici, sicut mox
dispositum est, faciendam procedat, solamque
Sententia contumacialis, & auctor, quibus illa
fundatur, exhibitionem ad hoc sufficere dece-
rnius, ut dictus Judex Ecclesiasticus ex illorum in-
spektione dumtaxat agnito, num istismodi Sen-
tentia contumacialis legitime, justeque prolata fit
ad formam Constitutionum Apostolicarum, pro-

nunciare, ac declarare queat, & debeat, an banni-
tus & in contumaciam damnatus consignandus ve-
niat, necne exactis pariter, & receptis, quatuor
consignatura a Judice Sæculari juramento, si
Delinquens sit Laicus, ab Ecclesiastico vero, si
fuerit Clericus, promissione ipsum ut supra resti-
tuendi Ecclesia, locove immuni, sub antedicta
pena Excommunicationis, si Extractus in suis si-
militer defensionibus ei ad præscriptum præfata-
rum Constitutionum Apostolicarum competentibus
nullitatem, & injustitiam contumacialis Sen-
tentia prædicta ostenderit, & sceleris indicia di-
luerit, quod si id præstare nequivirerit, & ex eisdem
Sententia, & actis rite, & recte gesitis Reus reper-
tus fuerit, judex competens Sententiam exequi,
& quando aliquem in pena irrogata excessum de-
prehenderit etiam moderari valeat; ita quod quæ-
cumque declaratio a prædicto Judice Ecclesiastico
facta in Judicio Ecclesiastico immunitatis, super
consignatione banniti, & in contumaciam dam-
nati, ejusque denegatione nullatenus defervire,
& a nemine allegari possit in alio diverso, ac
separato Judicio, in quo scilicet de præfata Sen-
tentia contumacialis executione postmodum dis-
putari continget, ad quem effectum dicta de-
claratio Judicis Ecclesiastici perinde habeatur, ac
si non emanasset, nec ullus exinde scrupulus animo
Judicis competenti in cognoscenda, & definien-
da validitatem, seu nullitatem, justitia, seu injusti-
tia eiusdem Sententia contumacialis ingeratur.

§. 14. Hanc autem methodum, & formam sic
a Nobis stabilitam exacte, & inconcussa ab om-
nibus deinceps observari volumus, & mandamus,
quacumque alia Prædecessorum dispositione, aut
contraria interpretatione, ac praxi in quibusvis
Curiis Urbis, & Ditionis præfatarum quomodolibet
bet, & quandocumque invenia, necnon declara-
tionibus a Tribunalibus dicta Urbis, ac etiam a
Congregatione pro tempore quoque existentium
eiusdem S. R. E. Cardinalium immunitati Eccle-
siastica, & Controversis Jurisdictionibus præ-
posta, etiam iteratis vicibus emanatis haud quæ-
quam obstantibus.

§. 15. Ceterum quæ memoratis Constitutioni-
bus Gregor. XIV., & Benedicti XIII. Prædecesso-
rum in cunctis Christiani Orbis partibus juxta
earum tenorem, ad dispositionem inviolabiliter
retinendis, ac custodiendis, per modum exten-
sionis, & ampliationis adjicienda duximus, nuf-
quam ad ceteras Regiones, utpote sicut in Do-
mino gaudentes accepimus, non adeo multipli-
catae grassantur homicidia, neque ultra ditionem
Ecclesiasticam præfata extendere, & ampliare
intendimus.